


Oggetto:  Indizione avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo determinato di n. 1

Dirigente  Biologo  nella  disciplina  di  Patologia  Clinica  in  attuazione  della  D.G.R.  n.

XII/1827/2024 – Personale aggiuntivo PANFLU.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA altresì  la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.1.2024  “Determinazioni  in  ordine  agli

indirizzi di programmazione del SSR per l‘anno 2024”, che al paragrafo 7.8 “Piano integrato dei

fabbisogni di personale” ha previsto per il  2024 risorse di personale aggiuntivo per le Strutture

Complesse Vaccinazioni delle ASST lombarde;

DATO ATTO che il reclutamento di personale aggiuntivo – determinato per questa ASST in n. 16

unità – è finalizzato e vincolato a dare una migliore risposta al piano pandemico – PANFLU;

VERIFICATO che le indicazioni regionali espressamente prevedono di dedicare n. 1 risorsa ai

servizi di laboratorio;

 

RITENUTO, sulla base delle indicazioni pervenute da parte del Direttore Sanitario, di individuare

tra il personale da reclutare n. 1 Dirigente Biologo nella disciplina di Patologia Clinica;

RICHIAMATI

- l’art. 15 – comma 7 – del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992, e successive modificazioni, che, tra altro,

disciplina le modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.; 

- il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 recante la disciplina concorsuale del personale dirigenziale del

S.S.N.;

-  i  DD.MM.  Sanità  30.01.1998  e  31.01.1998,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che

approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti da ricoprire;

RITENUTO di procedere all’indizione di un avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo

determinato  della  durata  di  un  anno,  o  periodo  inferiore  in  relazione  alla  copertura  a  tempo

indeterminato del relativo posto d’organico, che sarà definita con successivo provvedimento, di n. 1

Dirigente Biologo nella disciplina di Patologia Clinica, approvando il bando allegato al presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



EVIDENZIATO  che,  in  relazione  al  numero  dei  partecipanti,  i  candidati  ammessi  all’avviso

pubblico potranno essere sottoposti ad un colloquio di idoneità, anche per via telematica, da parte di

apposita Commissione da costituire con successivo provvedimento;

DATO ATTO  che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti nn. 40.12.100010 “COMPETENZE FISSE DIRIGENZA NON MEDICA - TD”, 40.12.100040

“ONERI  SOCIALI  DIRIGENZA NON  MEDICA -  TD”  e  49.05.000005  “IRAP PERSONALE

DIPENDENTE” di contabilità generale del bilancio sanitario dell’esercizio in corso e troveranno

copertura nell’ambito di specifici finanziamenti a valere sul FSN vincolato al PANFLU;

VISTA la proposta n. 327/2024 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  indire avviso pubblico per l’assunzione con incarico a tempo determinato della durata di un

anno, o periodo inferiore  in relazione alla copertura a tempo indeterminato del relativo posto

d’organico,  che sarà definita  con successivo provvedimento,  di  n.  1 Dirigente Biologo nella

disciplina di Patologia Clinica, quale risorsa aggiuntiva dedicata al Piano Pandemico/PANFLU;

2. di  approvare  l’avviso  pubblico,  allegato  alla  presente  deliberazione  come parte  integrante  e

sostanziale, da pubblicare sul sito aziendale per un periodo di 15 gg. consecutivi;

3. di stabilire che, in relazione al numero dei partecipanti, i candidati ammessi all’avviso pubblico

potranno essere sottoposti  ad un colloquio di  idoneità,  anche per  via  telematica,  da parte  di

apposita Commissione da costituire con successivo provvedimento;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti  nn.  40.12.100010  “COMPETENZE  FISSE  DIRIGENZA  NON  MEDICA  -  TD”,

40.12.100040 “ONERI SOCIALI DIRIGENZA NON MEDICA - TD” e 49.05.000005 “IRAP

PERSONALE DIPENDENTE” dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza e troveranno

copertura nell’ambito di specifici finanziamenti a valere sul FSN vincolato al PANFLU;

5. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture

interessate;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva

ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato

dall’art. 1 – comma 1- lettera w) della Legge Regionale 11.08.2015, n. 23, e verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il

responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.

Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

Dirig. Biologo Patologia 

Clinica.pdf

bando 990ef909999cf8518f7e37366f1b32e415f43549b41963a17921503239989402

Il Direttore Generale 

         Dr. Carlo Alberto Tersalvi
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


